CIR_50/2022/MJL - 6 de abril de 2022

Assunto: UCRÂNIA: PLATAFORMA INTERNACIONAL DE ARTICULAÇÃO DE APOIOS

Exmo. (a). Senhor(a) Presidente,

O Congresso dos Poderes Locais e Regionais da Europa do Conselho da Europa acaba de lançar

uma plataforma colaborativa de apoio aos municípios ucranianos; "CITIES 4 CITIES help and

search"

Em total solidariedade com a Ucrânia, com as suas autoridades locais e regionais e com o seu

Povo, a plataforma funciona como espaço simplificado de intercâmbio internacional que

identifica necessidades e respostas; através dela, os líderes locais e regionais ucranianos

poderão ser apoiados na continuidade da sua missão para com os desafios diários dos cidadãos

nas suas cidades, vilas e aldeias.

Convidamo-los assim a fazer parte da CITIES 4 CITIES fazendo o vosso registo aqui.

Certos do vosso interesse, apresentamos os melhores cumprimentos.

O Secretário-Geral da ANMP

Rui Solheiro

https://www.cities4cities.eu/Identity/Account/Login?ReturnUrl=%2F
https://www.cities4cities.eu/Identity/Account/Login?ReturnUrl=%2F
https://www.cities4cities.eu/Identity/Account/Login?ReturnUrl=%2F
https://www.cities4cities.eu/Identity/Account/Login?ReturnUrl=%2F